АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2019 № 409

г. Белая Холуница

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории муниципального

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого

района Кировской области» на 2018-2022 годы, утвержденную

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения

от 29.12.2017 № 704

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды,

утвержденной постановление Правительства Российской Федерации от

30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации

Белохолуницкого городского поселения от 29.12.2017 № 704 (далее –

муниципальная программа):

2

1.1. Продлить срок реализации муниципальной программы до 2024 года

включительно и внести соответствующие изменения в текст муниципальной

программы.

1.2. Дополнить пункт 3 муниципальной программы абзацем

следующего содержания:

«Заключение муниципальных контрактов по результатам закупки

товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях

реализации муниципальных программ не позднее 1 июля года предоставления

субсидии на формирование современной городской среды – для заключения

муниципальных контрактов на выполнение работ по благоустройству

общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидии на

формирование современной городской среды - для заключения

муниципальных контрактов на выполнение работ по  благоустройству

дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий

(бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или)

оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ,

услуг в порядке, установленном законодательством Российской федерации,

при которых срок заключения таких контрактов продлевается на срок

указанного обжалования.».

1.3. Дополнить муниципальную программу приложением № 5

согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Дополнить муниципальную программу приложением № 6

согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации

Белохолуницкого

городского поселения    Е.С. Панченко

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 24.10.2019 № 409

Приложение № 5

к Муниципальной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и

подлежащих благоустройству в 2019 году

№

п/п

Год реализации

мероприятия по

благоустройству

Наименование

общественной

территории

Местонахождение общественной

территории

1. 2019 год Улица Кировская область, Белохолуницкий

район, г. Белая Холуница

2. 2019 год Парк Кировская область, Белохолуницкий

район, г. Белая Холуница, ул. Парковая

3. 2019 год Фонтан Кировская область, Белохолуницкий

район, г. Белая Холуница, ул. Усатовой

4. 2019 год Улица Кировская область, Белохолуницкий

район, г. Белая Холуница, ул. Глазырина

5. 2019 год Памятник Кировская область, г. Белая Холуница,

ул.  Ленина, ул. Усатовой

6. 2019 год Памятник Кировская область, Белохолуницкий

район, д. Федосята, ул. Советская

Муниципального образования имеет право исключать из адресного перечня

дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов,

физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент)

которых превышает 70%, а также территории, которые планируются к изъятию для

муниципальных и государственных нужд в соответствии с генеральным планом

соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных

территорий из адресного перечня дворовых и общественных территорий

межведомственной комиссией Кировской области по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории

4

Кировской области (далее межведомственная комиссия) в порядке,  установленном такой

комиссией.

Муниципального образования имеет право исключать из адресного перечня

дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений

многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой

территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решение о

благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей

программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно

только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования

межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.

__________

5

Приложение № 2

к постановлению администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 24.10.2019 № 409

Приложение № 6

к Муниципальной программе

ОРИЕНТИРОВОЧНАЯ НОРМАТИВНАЯ СТОИМОСТЬ

(единичные расценки) работ по благоустройству дворовых территорий,

входящих в минимальный и дополнительный перечни таких работ

Минимальный перечень:

Вид работ  Единица измерения Единичные расценки (руб.)

Скамья (с установкой),
2000х660х640

1 шт. 7 856,00

Урна (с установкой),
380х400х940

1 шт. 3 224,00

Строительство тротуара с

асфальтобетонным покрытием

1 кв.м. 1 776,00

Наружное освещения 1 п.м. 1 046,00

Светильник 1 шт. 14 750,00

Дополнительный перечень:

Вид работ  Единица измерения Единичные расценки (руб.)

Лабиринт  1 шт. 33 200,00

Домик-беседка 1 шт. 35 500,00

Качели-балансир 1 шт. 8 200,00

Карусель с рулем 1 шт 30 090,00

Горка  1 шт. 33 200,00

Озеленение территории:

-посадка деревьев;

-посадка кустарника;

-посев газона.

1 шт

1шт.

1 кв.м.

1 744,00

710,00

337,00

__________